
DELIBERA DI GIUNTA N° 141 -  22/10/2020       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 141 del 22/10/2020  
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BIENNO TURISMO. 

 

 

Adunanza ore  11:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno  X 

 
 

Presenti : 4      Assenti: 1 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 141 -  22/10/2020       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BIENNO TURISMO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Su proposta del Sindaco 

 

Premesso che tra le finalità dell’Associazione Bienno Turismo rientrano la promozione, 

programmazione e realizzazione di iniziative ed attività culturali, sociali e del tempo libero, eventi 

celebrativi, nonché la valorizzazione del territorio sia dal punto di vista del patrimonio culturale che 

turistico economico ed enogastronomico, anche attraverso la collaborazione con le associazioni del 

territorio e dell’amministrazione stessa; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Presidente dell’Associazione Bienno Turismo Prot. 8502 in data 

21.10.2020 intesa ad ottenere un contributo per sostenere le varie iniziative proposte;  

 

Vista la relazione delle attività svolte; 

 

Visto l’elenco delle spese previste, come di seguito riportato: 

 

INIZIATIVE: 

Montanari Elide Guida Fatt. n. 12 del 18.9.2020 100,00 

Olympia Coppe Targhette Fatt. n. 186 del 21.11.2019 262,30 

Michela Villa Spettacoli Fatt. n. 128 del 30.01.2019 512,00 

Vari Rimborso spese artisti vari Rimborsi spese vari 3.880,00 

Parrocchia Bienno Rimborsi spese Contributi vari 1.966,86 

Comensoli Mariano Materiale di consumo Fatt. n. 1 del 28.01.2020 160,51 

Bar Tris snc Cena coppie d’oro Fatt. n. 30 del 29.01.2020 998,51 

Arti e mestieri Rimborso spese Contributo 450,00 

Publidue sas Pubblicità Fatt. n. 539 del 9.12.2019 350,00 

Elide Montanari Guida Fatt. n. 10 del 20.08.2020 298,00 

Teodor Borisov Spettacoli Ricevute varie 800,00 

Raniero Bonafini Riprese varie  Fatt. n. 2 del 9.6.2020 1.362,06 

Pro Loco Berzo Contributo Mostra Mercato 

2019 

Ricevuta 3.600,00 

Pixarprinting Stampa iniziativa per bar Fatt. n. 5-051469081 del 

30.7.2020 

538,06 

Fausta Falocchi Campolaro Fatt. n. 1 del 6.9.2020  528,00 

Carta Color Center Mascherine per bambini Fatt. n. 10 del 11.09.2020 152,00 

Al Mulino di 

Panteghini Florinda  

Cesti per malghe Fatt. n. 4 del 10.09.2020 160,00 

Silli Eugenio Carburante Fatt. n. 1033 del 31.8.2020 482,00 

Pixarpinting Locandine Fatt. n. 401980 del 28.7.2020 204,13 

Gordon marmi Targa Fatt. n. 27 del 23.6.2020 160,00 

Vezzoli Massimo Trasporti Fatt. n. 1.11.82 del 6.6.2020 610,00 

Antonella Adamo Pergamene Ricevuta 172,00 

Silvia Zotta Scultura Battistino Bonali Fatt. n. 2 del 7.10.2013 1.111,13 

Mattia Trotta Scultura Battistino Bonali Fatt. n. 3 del 16.7.2014 2000,00 

Mattia Trotta Scultura Battistino Bonali  Fatt. n. 2 del 18.5.2014 500,00 

  TOTALE 21.357,56 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 141 -  22/10/2020       

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausilii finanziari; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di erogare alla Associazione Bienno Turismo con sede in Bienno in via Artigiani, 15, un 

contributo di €. 20,000,00 per le iniziative proposte come sopra rendicontate; 

 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento 

del Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 05.02.1.04.050 del bilancio per 

l’esercizio 2020 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di dare seguito a 

quanto contenuto, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con 

votazione unanime e favorevole. 

 

 

  

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 141 -  22/10/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

26/10/2020 al 10/11/2020 n° _____ 

 

 

Lì, 26/10/2020 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 26/10/2020 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


